
   

   

ARHQL 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.13.DJDL.G.13. 000 5 36 3 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 
0 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006605 del 19 de Septiembre de! 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 29 de marzo del 2007, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía FLARE S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Doctor Nietzsche 
Alfonso Salas Guzmán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 

liquidadores; / 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendeñta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: o 
pr e 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Leonardo Carlos Reshuan Gómez en reemplazo del Dr. 

Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de Liquidador “de Ta compañía FLARE S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil dei domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

10 0cr 2013 

A Cl Quede ZO MONCAYO 
ICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

A INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

dador.- Guayaquil, a 17 007 209- 
Ll 

      
    

Óómez 

“FMEF/Exp.79992/Tr.67650 y 

% 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 
! > r 

NUMERO DE REPERTORIO:48.556 o 
FECHA DE REPERTORIO:23/00t/2013 A N á 

a HORA DE REPERTORIO:13:51     
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

! Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: ' 
1 

- L- Con fecha veintitrés de Octubre del dos mii trece queda inscrita la 

presente Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.13.0005963, dictada el ' 10 'de 
octubre del 2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de... 
Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene ' el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía FLARE S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de LEONARDO CARLOS RESHUAN 
GOMEZ, de fojas 4.553 a 4.555, Registro de Nombramientos número. 
1.466. 

/ 

ORDEN: 48356 

IAE ARA 
AORLUAE rro Nor Donne. 

NAO IADANEOR od es 

III UIC 
TACTIL NAURU 

y Y SN 
, , IO : 

Guayaquil, 28 de octubre de 2013 ' - 

  

   

      Nula Butiña. Mm o 
STRADORA MERCANTIL: ' 1 MN 

DEL CANTON GUA Y AQUIL(E) ' : 

REVISADO POR ' 2 

 



Documentación y Archivo 
ISTENDRNCIA DE COMPERAS Ds 6 200 'R , 

10 ENE 2014 
/ KkECItBA o 

Hora 
Firma, 

2d 

xo
 

TARRO SY   
  

 


